



مدیرکل امور مالیاتی استان
همدان مطرح کرد:
توسعه خوداظهاری
تسهیل امور مؤدیان
و مبارزه با پولشویی
در دستور کار

صفحه ۳



فعالیت معادن باید
با مسئولیت پذیری
در قبال راه های
روستایی همراه
باشد

صفحه ۵



ضرورت اجرای
خط انتقال آب
به پارک جنگلی
آبیدر سسندج

صفحه ۴



امام جمعه همدان:

دشمن به دنبال ایجاد بی اعتمادی بین مسئولین و مردم است

صفحه ۲

استاندار همدان در بازدید از اداره کل بهزیستی:

خدمت میدانی، کلید اصلی امیدآفرینی
در جامعه است

مدیرکل بهزیستی استان: سند تک برگ ۱۷ ملک بلا تکلیف بهزیستی گرفته شد

صفحه ۸



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان مطرح کرد:

آب سرمایه ای ملی است، نه نهاده تولید

صفحه ۲

شهردار همدان مطرح کرد:

اولویت بخشی به توسعه زیرساخت های فناوری اطلاعات
داده محوری و هوش مصنوعی

صفحه ۲

موزه میراث فرهنگی استان مرکزی
پس از سال ها انتظار در مسیر تکمیل و بهره برداری است

صفحه ۵

برگزاری همایش خاتونی گردواری
جهت معرفی زنان اثرگذار گرد

صفحه ۴

پیکری
تلاش
توسعه

با رأی اعضای کمیسیون عمران مجلس

عباس صوفی

ناب‌رئیس اول کمیسیون عمران مجلس

نماینده مردم شریف همدان و فامنین

در انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی
برای اجلاسیه سوم مجلس دوازدهم، عباس صوفی با رأی اعضای
کمیسیون، به عنوان **نایب رئیس اول** کمیسیون عمران انتخاب شد.

اعضای هیئت رئیسه کمیسیون عمران

رئیس کمیسیون محمدرضا رضایرگوجی نماینده مردم چهرم و خفر	نایب رئیس دوم محمد نصیری نماینده مردم فردوس، سرایان، طبس و بشرویه	دبیر اول احمد جباری نماینده مردم بستک، پندرنگه و پارسیان	دبیر دوم سیدجمال موسوی نماینده مردم ماهنشان و ایجرود	سخنگو عبدالجلال ابری نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگر و گمیشان
---	---	--	---	--

این مسئولیت، فرصت و ظرفیت بیشتری برای پیگیری مطالبات مردم
شریف همدان و فامنین و تسریع در اجرای پروژه های عمرانی،
راه، حمل و نقل، مسکن و توسعه زیرساخت های کشور فراهم می کند.

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

۲۵ درجه؛ قرار همدلی

BA25.ir

تلخک خان

شهرستان ها: نهاوند شهر
سرعت‌گیرها شده است
تلخک
پس سرعت
ما همدانی‌ها را آن‌ها می‌گیرند که گذت‌تر پیش می‌رویم!

گزارش: آب صنایع جدید از پساب تأمین می‌شود
تلخک
میگم چرا بعضی از صنایع جدید دارای بوی نامطبوعی است!

خبر: نمایشگاه ۵ روزه میل و لوستر منتظر حضور مردم
تلخک
برخی این‌روزها حال‌وهوای حضور در چنین نمایشگاه‌هایی را ندارند مگر کالای اساسی هم عرضه کنید.

گزارش شهری: شورای ترافیک و مصوبات بی‌عمل
تلخک
چون بیشتر مردم هم باید در عمل همراه شوند تا طرح روی کاغذ نماند.

مدیرکل: امنیت و معیشت اولویت ماست
تلخک
فرهنگ هم که خودبه‌خود درحال پیشرفت است!

یادداشت روز رسانه محلی: توافقات خوب برای توسعه استان

تلخک
بارها عرض کرده‌ام برای خوب بودن بیشتر به پیشرفت فکر کنید تا توسعه.

گزارش خبری: کالابرگ دیگر راهگشا نیست
تلخک
مینه از همین کالابرگ چند نوبتی به بنده بدهید تا راهم را بگشاید؟

تغذیه: کدام نوشیدنی‌ها را در روزهای گرم مصرف کنیم؟

تلخک
آن‌هایی که خنک، آزارن و بدون ضرر باشد مانند آب خنک.

شهروندی: برای پرداخت خسارت به شهروندان چه مدارکی لازم است

تلخک
داد و فریاد راه انداختن کارآیی بالاتری دارد.

اجتماعی: صلح‌یارانی که قتل و اختلافات را به سازش می‌کشاند

تلخک
وقتی ارزشمند است که عدالتی ذبح نشود!

گزارش خبری: ویزار برخی موتورسواران در شب و مجاور تجمعات

تلخک
این کار گاهی از نوعی مشکل نامحسوس و سوختن داخلی هم سرچشمه می‌گیرد!
خبر: مسائل صنعت چاپ همدان بررسی شد
تلخک
پس از قرار معلوم با این بررسی همه مشکلاتش حل شد.

بین‌الملل: همدان از گردشگری شبانه تایلند الگو بگیرد
تلخک
تکند از نوعی گردشگری‌های مردم عزتمند در این شب‌ها دل خوشی نداری؟

بازار: قیمت مرغ و تخم مرغ در همدان زیر قیمت است
تلخک
حالا با اینکه در دو سال گذشته قیمتش ۵ برابر شده، چنین وضعی دار!

گزارش: گلایه از کیفیت نان در همدان
تلخک
موضوعی که نزدیک به یک قرن است ادامه دارد.

خبر

همایش شعر عاشوراییان در همدان برگزار شد رونمایی از کتاب «باز این چه رستخیز عظیم است»

سپهرغرب، گروه خبر: همایش شعر عاشوراییان در همدان برگزار و کتاب «باز این چه رستخیز عظیم است» رونمایی شد.

همایش شعر عاشوراییان با حضور اهالی فرهنگ و ادب استان همدان و به میزبانی خانه شعر و ادب استان در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان در این مراسم ضمن تسلیت ایام عزاداری ماه محرم و شهادت امام قائد، بیان کرد: نقش شاعران و اهالی فرهنگ و هنر در تبیین وقایع تاریخی بی‌بدیل است؛ چراکه اثرگذاری هنر بر روح و جان مخاطب، عمیق و ماندگار است.

سیدمحمدرضا جوادی با تأکید بر قدرت واژگان در انتقال مفاهیم الوای دینی و انقلابی، افزود: شاعران با بهره‌گیری از کلمات، مظلومیت واقعه کربلا، شهادت امام قائد و رشادت‌های شهیدای جنگ تحمیلی را به زیباترین شکل فریاد می‌زنند که این حرکت، گامی ارزشمند در راستای حفظ ارزش‌های متعالی است.

جوادی در ادامه با ابراز امیدواری نسبت به تداوم فعالیت‌های ادبی هدفمند، بر لزوم نقش‌آفرینی بیش‌ازپیش اصحاب فرهنگ برای اعتلای فرهنگ دینی تأکید کرد و افزود: امیدواریم با تلاش شاعران و هنرمندان پرچم حق و اسلام بیش از گذشته در جهان به اهتزاز درآید.

در این مراسم همچنین با اداى احترام به استاد سیدامیرحسین مفتون کبریايي، فرزند استاد سخن و شاعر فرهیخته، میرقا مفتون همدانی، جایگاه بزرگان ادب و سخن در استان مورد تکریم قرار گرفت.

در بخش دیگری از این همایش، از کتاب «باز این چه رستخیز عظیم است» رونمایی شد؛ اثری که به کوشش رضا حق طلب، سیدعباس صدرالدینی و محمد پیلهور، گردآوری شده و شامل اشعار عاشورایه از ۱۶۰ شاعر است که در این میان، ۱۰ تن از این شاعران از مشهوریان و اهل استان همدان هستند.

این مراسم که آیین پایانی «پویش شعر و صدای پایداری» نیز بود، با تجلیل از برگزیدگان این پویش و اهدای لوح تقدیر و هدایایی به آنان، به پایان رسید.

۲۰۰ کیلومتر از راه‌های استان همدان نونوار شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از اجرای عملیات بهسازی و روکش آسفالت ۲۰۰ کیلومتر از محورهای شریانی، اصلی، فرعی و روستایی استان در کمتر از چهار ماه نخست سال جاری خبر

داد.

حمید پرورشى‌خرم از اجرای عملیات بهسازی و روکش آسفالت ۲۰۰ کیلومتر از محورهای شریانی، اصلی، فرعی و روستایی استان در کمتر از چهار ماه نخست سال جاری خبر داد و گفت: این عملیات با فعالیت مستمر ۲۵ گروه راهداری درحال انجام است که هدف از اجرای این پروژه‌ها، ارتقای ایمنی راه‌ها، بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل و آمادگی

الکترونیکی و توسعه فناوری به نتیجه رسیده و امروز خروجی این اقدامات قابل دفاع است.

وی با تأکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی در مدیریت شهری، گفت:

دیجیتالی‌سازی اسناد، تبدیل اطلاعات و پرونده‌های شهرداری به داده‌های قابل تحلیل و ایجاد بانک‌های اطلاعاتی هوشمند، از مهم‌ترین برنامه‌های پیش روی شهرداری است که می‌تواند سرعت، دقت و کیفیت تصمیم‌گیری را به شکل چشمگیری افزایش دهد.

شهردار همدان افزود: بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در حوزه املاک،

پرونده‌های حقوقی، مصوبات، آرشیو اسناد و سایر اطلاعات شهرداری، علاوه‌بر جلوگیری از اتلاف زمان و منابع، ارزش‌افزوده قابل توجهی برای مدیریت شهری ایجاد خواهد کرد.

وی همچنین توسعه زیرساخت‌هایی همچون فیبر نوری، تکمیل سامانه‌های هوشمند و گسترش خدمات الکترونیک را از اولویت‌های مدیریت شهری برشمرد و خاطر نشان کرد: تحقق چشم‌انداز شهر هوشمند نیازمند تداوم حمایت از پروژه‌های فناوری اطلاعات و تلاش مضاعف متخصصان این حوزه است.

در ادامه این نشست، مدیرعامل سازمان

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان مطرح کرد:

ضرورت تحول در رویکردهای اقتصادی استان

خصوصی و اشتغال‌زایی باکیفیت است. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار همدان با اشاره به تحلیل روند بیست‌ساله اقتصادی استان‌های پیشرو کشور، تصریح کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد استان‌های موفق، اقتصاد خود را با تغییرات ساختاری در مسیر درستی هدایت کرده‌اند و خوشبختانه اقتصاد استان همدان از ظرفیت‌های سرشاری برخوردار است که با تغییر ریل‌گذاری و اصلاح ساختارها، آماده ورود به فاز جدیدی از شکوفایی و پیشرفت شده است.

حسینی سرمایه‌گذاری را محرک اصلی توسعه دانست و بر ضرورت تغییر الگوی رویکرد در این حوزه تأکید کرد.

وی افزود: برای دستیابی به رشد و تحول مورد انتظار، باید برسه محور اصلی تسریع در فرآیندهای اداری، حذف استعلام‌های زاید و ارتقای سطح خطرپذیری مدیران در تصمیم‌گیری‌ها متمرکز شویم.

ریل‌گذاری اقتصاد استان، تسریع در فرآیندهای اداری، کاهش کاغذبازی اداری و افزایش خطرپذیری مدیران را سه مؤلفه کلیدی جهت حرکت به سمت توسعه پایدار عنوان کرد.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی استانداری همدان، سیدمجتبی حسینی در دومین نشست شورای مشورتی اقتصاد استان که به ریاست وی و با حضور پیمانی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی، ذکوری مدیرکل امور مالیاتی، وقایی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و سایر مدیران مرتبط به‌منظور بررسی راهکارهای عملیاتی برای جهش اقتصادی استان تشکیل شد، با اشاره به چهار رویکرد راهبردی در نهضت توسعه استان (اینداری، امید، اقدام و کرامت)، بیان کرد: هدف از تشکیل این شورا حل چالش‌های اقتصاد در چارچوب قوانین و با هدف دستیابی به توسعه پایدار، رشد متوازن، تقویت بخش

پرورشى‌خرم اذعان کرد: ۲۷ کیلومتر روشنایی طولی و ۱۶ نقطه روشنایی جدید نیز ایجاد شده که با بهره‌برداری از این طرح‌ها، طول سیستم روشنایی راه‌های استان تا پایان سال از ۱۵۲ کیلومتر به ۱۷۹ کیلومتر افزایش می‌یابد. اجرای این اقدامات نقش مهمی در افزایش ایمنی ترد، کاهش سوانح رانندگی و ارتقای کیفیت سفر، به‌ویژه در آستانه سفرهای اربعین حسینی خواهد داشت.



این مقام مسئول در ادامه خواستار همکاری همه‌جانبه میان دستگاه‌های دولتی، بخش خصوصی و عموم مردم شد و تأکید کرد: لازم است صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری از مرحله ثبت تا اجرا، با کاهش کاغذبازی اداری و تضمین ثبات در تصمیم‌گیری‌های مدیران دستگاه‌های اجرایی همراه و حمایت‌عملی از سرمایه‌گذاران محقق شود. معاون استاندار همدان در بخش پایانی این نشست اقتصادی رفع مشکلات زیرساختی و حفظ نیروهای متخصص را از دیگر اولویت‌های شورا برشمرد و از برگزاری همایش بزرگ نهضت توسعه استان در آینده نزدیک خبر داد.

به گفته وی، این همایش با حضور مدیران کل، مدیران میانی، کارکنان دستگاه‌های اجرایی و نهادهای نظارتی، نخستین گام عملیاتی برای تبیین الزامات رشد اقتصادی و رفع موانع پیش رو در استان خواهد بود.



برنامه‌ریزی برای اجرای آموزش‌های مهارتی متناسب با نیازهای شناسایی‌شده، تأکید شد.

آب همدان؛ مسئله‌ای فراتر از انتقال آن

خانواده و سبک زندگی شهری تبدیل‌شود.
مطالبه‌ای برای آینده، نه تکرار گذشته
امروز مطالبه اصلی درباره آب همدان نباید تنها افزایش ظرفیت انتقال یا اجرای پروژه‌های تازه باشد. استان بیش از هر چیز به برنامه‌ای جامع، شفاف و سنجش‌پذیر برای امنیت آبی نیاز دارد؛ برنامه‌ای که مشخص کند منابع پایدار آینده کدام هستند، برداشت از آبخوان‌ها چگونه کاهش خواهد یافت، کشاورزی با چه حمایت‌هایی به سمت مصرف بهینه حرکت می‌کند، شبکه فرسوده در چه بازه‌ای اصلاح می‌شود و مردم چگونه در تصمیم‌گیری و نظارت مشارکت خواهند داشت. این یک واقعیت است؛ اقدامات انجام‌شده در سال‌های گذشته، به‌ویژه تلاش برای عبور از بحران ۱۴۰۱، بخشی مهم از مسیر بوده است، اما مدیریت آب را نمی‌توان به عبور از یک بحران محدود کرد. موفقیت واقعی زمانی است که استان پیش از وقوع بحران بعدی آماده باشد، حل اضطراری بگردد. مطالبه‌گری منصفانه به معنای انکار اقدامات انجام‌شده نیست؛ همان‌گونه‌که قدردانی از اقدامات گذشته نیز نباید به سکوت درباره کاستی‌های امروز بینجامد. همدان برای حفظ آینده خود به تصمیم‌های دشوار اما ضروری نیاز دارد اصلاح مصرف در کشاورزی، نوسازی شبکه، حفاظت از آبخوان‌ها، تنوع‌بخشی به منابع و جلب مشارکت آگاهانه مردم.

نیز معمولاً به توصیه‌های تکراری مانند بستن شیر آب یا کاهش زمان استحمام محدود می‌ماند. این رویکرد، اگرچه لازم است، اما برای ایجاد مشارکت پایدار کافی نیست. مردم زمانی در مدیریت آب مشارکت می‌کنند که نخست بدانند وضعیت واقعی منابع چگونه است، هر بخش چه میزان آب مصرف می‌کند و دستگاه‌های مسئول برای کاهش هدررفت و مدیریت مصارف بزرگ چه اقداماتی انجام داده‌اند؛ نمی‌توان از شهروندان خواست در مصرف آب صرفه‌جویی کنند، اما درباره میزان نشئی شبکه، مصرف دستگاه‌های عمومی، آبیاری فضای سبز یا عملکرد صنایع پُرمصرف اطلاعات روشنی ارائه نشود.

مشارکت مردمی پیش از آنکه به توصیه نیاز داشته باشد، به اعتماد نیازمند است. انتشار منظم و قابل فهم اطلاعات مربوط به ذخایر سدها، وضعیت آبخوان‌ها، کیفیت آب، میزان هدررفت شبکه و مصرف بخش‌های مختلف می‌تواند شهروندان را از مخاطبان منفعل به همراهان مدیریت آب تبدیل کند. همچنین باید امکان گزارش دادن سریع نشت‌ها، شکستگی لوله‌ها، آبیاری نامناسب فضای سبز و مصارف غیرعادی فراهم شود و مردم نتیجه گزارش خود را مشاهده کنند. سامانه‌ای که گزارش شهروند را دریافت کند اما پاسخی ندهد، نه‌تنها مشارکت ایجاد نمی‌کند، بلکه به بی‌اعتمادی می‌انجامد.

مدارس، رسانه‌ها، مساجد، تشکل‌های محلی و شوراهای اجتماعی نیز می‌توانند در شکل‌گیری فرهنگ مصرف مسئولانه نقش داشته باشند. آموزش آب‌نایاب‌فقط در روزهای کم‌آبی فعال شود. مصرف صحیح باید به بخشی از آموزش مستمر

کهنه زهره پوروهایی

نیست؛ کشاورز نیز نخستین قربانی خشک شدن دشت‌ها و اُفت آب چاه‌ها است. راه درست، حمایت از کشاورزان برای عبور از الگوهای پُرمصرف به روش‌هایی است که هم درآمد آنان را حفظ کند و هم فشار بر منابع آب را کاهش دهد. اصلاح الگوی کشت، توسعه آبیاری هوشمند و متناسب با شرایط هر مزرعه، استفاده از ارقام کم‌آب‌پر، بهبود خاک، کاهش تبخیر و جلوگیری از توسعه کشت در مناطق فاقد ظرفیت آبی، از اقداماتی است که باید با حمایت مالی، آموزشی و تضمین بازار همراه شود. توصیه به کشاورز برای تغییر محصول، ازاین‌رو، اصلاح شبکه یا جبران هزینه‌های انتقال، سیاستی ناقص و غیرواقع‌بینانه است.

از دیگر سو تأمین آب جدید، بدون اصلاح شبکه توزیع، مانند پرکردن ظرفی ترک‌خورده است. بخشی از آبی که با هزینه‌های سنگین استحصال، تصفیه و منتقل می‌شود، در مسیر رسیدن به مصرف‌کننده به دلیل فرسودگی لوله‌ها، شکستگی‌ها، نشت‌ها، پنهان و انشعاب‌های غیرمجاز، از دست می‌رود.

هزینه‌ای که برای کاهش هدررفت آب صرف می‌شود، در بسیاری از موارد کمتر از هزینه ایجاد و انتقال منابع جدید است. ازاین‌رو، اصلاح شبکه را نباید پروژه‌ای فرعی دانست؛ بلکه باید آن را یکی از منابع اصلی تأمین آب به شمار آورد. زیرا هر مترمکعب آب که از هدررفت جلوگیری می‌شود، معادل تولید یک مترمکعب آب جدید است.

■ **مردم؛ مخاطب توصیه‌ها یا شریک مدیریت آب؟**

در اغلب برنامه‌های مدیریت مصرف، مردم تنها به‌عنوان مصرف‌کنندگانی معرفی می‌شوند که باید کمتر آب مصرف کنند. پیام‌های عمومی

امنیت آبی زمانی محقق می‌شود که استان تنها به منابعی محدود متکی نباشد. اتکا به سدها در شرایط کاهش بارش و تداوم خشکسالی، همان قدر پُرخطر است که برداشت بی‌رویه از چاه‌ها. همدان به سبدهی متنوع از منابع نیاز دارد؛ سبدهی که در آن منابع سطحی، آب زیرزمینی، پساب تصفیه‌شده، مدیریت روان‌آب‌ها، ذخایر اضطراری، هرکدام جایگاه مشخصی داشته باشند.

در این میان، حفاظت از منابع زیرزمینی اهمیت ویژه‌ای دارد. بخش بزرگی از آب مورد نیاز استان از سفره‌های زیرزمینی تأمین می‌شود؛ سفره‌هایی که طی سال‌های طولانی با برداشت بیش از ظرفیت طبیعی خود مواجه بوده‌اند. کاهش سطح آبخوان‌ها فقط به معنای کم شدن آب چاه‌ها نیست، بلکه می‌تواند کاهش کیفیت آب، خشک شدن چشمه‌ها، فرونشست زمین و از دست رفتن ظرفیت زیستی دشت‌ها را در پی داشته باشد. بنابراین، هر برنامه‌ای برای تأمین آب شرب باید با برنامه‌ای هم‌زمان برای کاهش برداشت از چاه‌ها همراه شود. در غیر این صورت، ورود یک منبع تازه ممکن است تنها فرصت بیشتری برای ادامه

■ **کشاورزی؛ مسئله‌ای که بدون آن بحران حل نمی‌شود**

بیشترین سهم مصرف آب استان در حوزه کشاورزی است. ازاین‌رو هر طرحی که تنها مصرف خانگی را هدف قرار دهد و از اصلاح الگوی مصرف در کشاورزی غفلت کند، نمی‌تواند به نتیجه‌ای پایدار برسد.

مدیریت مصرف آب در کشاورزی به معنای مقابله با کشاورزان یا کاهش بی‌برنامه تولید

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان با فرماندهی تیپ ۳۱۶ زرهی نزاجا با هدف نیازسنجی مهارتی، دیدار کرد.

به گزارش سهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان، فاطمه آروانه با سرهنگ زرهی ستاد، کامران جعفری، فرماندهی تیپ ۳۱۶ زرهی نزاجا دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار با هدف توسعه آموزش‌های مهارتی و انجام نیازسنجی مهارتی برای کارکنان وظیفه و نیروهای شاغل در مجموعه تیپ ۳۱۶ زرهی

یادداشت

خبر

توسعه یگان پهبادی منابع طبیعی خوزستان با هدف پایش هوشمند عرصه‌های ملی



سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان گفت: توسعه یگان پهبادی یکی از برنامه‌های راهبردی یگان حفاظت برای افزایش اثربخشی ماموریت‌های حفاظتی، پایش مستمر عرصه‌های منابع طبیعی و مقابله سریع با تخلفات در مناطق سخت و گسترده استان است. سرهنگ عزیز قلاوند ضمن اشاره به نقش فناوری‌های نوین در ارتقای توان حفاظتی بیان کرد: پهبادها به عنوان ابزاری کارآمد، امکان پایش هوایی جنگل‌ها، مراتع، بیابان‌ها و اراضی ملی را با دقت و سرعت بالا فراهم می‌کنند و می‌توانند در کوتاه‌ترین زمان، اطلاعات و تصاویر مورد نیاز را در اختیار مرکز فرماندهی و کنترل یگان حفاظت قرار دهند.

وی ادامه داد: این قابلیت موجب می‌شود هرگونه تخرب، تصرف غیرمجاز، تغییر کاربری، قاچاق چوب و زغال، چرای غیرمجاز و همچنین وقوع آتش‌سوزی در مراحل اولیه شناسایی و اقدامات لازم برای جلوگیری از گسترش خسارت انجام شود.

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی وآبخیزداری استان خوزستان تصریح کرد: استفاده ازپهبادها علاوه بر افزایش دقت عملیات موجب کاهش هزینه‌ها گشت‌زنی، صرفه‌جویی در زمان، افزایش ایمنی نیروهای حفاظتی و پوشش موثرمناطق دوردست وسخت‌گنرمی شود.

سرهنگ قلاوند ادامه داد: اطلاعات ثبت‌شده توسط این تجهیزات نیز می‌تواند به‌عنوان مستندات فنی در پیگیری پرونده‌های تخرب و تصرف اراضی ملی مورد استفاده قرار گیرد.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های هوشمند در حوزه حفاظت از منابع طبیعی گفت: تجهیز یگان حفاظت به پهبادهای پیشرفته، آموزش تخصصی کاربران، بهره‌گیری از سامانه‌های برخط انتقال داده و تلفیق اطلاعات پهبادی با تصاویر ماهواره‌ای و سامانه‌های پایش نقش مهمی در مدیریت هوشمند عرصه‌های منابع طبیعی خواهد داشت.

وی خاطرنشان کرد: حفاظت مؤثر از انفال و سرمایه‌های طبیعی کشور نیازمند استفاده از دانش روز، فناوری‌های نوین و مشارکت مردمی است.

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خوزستان اظهار کرد: این مجموعه رویکردی هوشمند و آینده‌نگر و توسعه یگان پهبادی را با هدف افزایش سرعت کشف تخلفات، ارتقای توان عملیاتی و حفاظت پایدار از جنگل‌ها، مراتع و اراضی ملی با جدیت دنبال می‌کند.

سپهرغرب، گروه خبر: عملیات خرید تضمینی گندم در شهرستان دیواندره در حالی وارد پنجمین روز خود شده است که با استقبال کشاورزان، تاکنون بیش از دو هزار تن محصول مازاد بر نیاز گندم‌کاران این منطقه خریداری شده و روند تحویل محموله‌ها با نظارت دقیق مرکز خرید ادامه دارد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان، به همراه فرماندارو جمعی از مدیران شهرستان دیواندره، از پروژه‌های شاخص عمرانی شهرداری و طرح نهضت ملی مسکن بازدیدکرد. علی‌اکبر ورمقانی در جریان این بازدید، ضمن قدردانی از اقدامات انجام‌شده توسط مجموعه مدیریت شهری و

شروع خرید تضمینی گندم در دیواندره

دستگاه‌های اجرایی شهرستان، بر تسریع در روند اجرای پروژه‌ها و بهره‌برداری به‌موقع از آن‌ها تأکید کرد و افزود: اجرای پروژه‌های عمرانی و توسعه زیرساخت‌های شهری، نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی شهروندان، افزایش رضایتمندی عمومی و تحقق توسعه پایدار شهری دارد.

بیان کرد: کارهای باقی‌مانده ازجمله آسفالت،

پس از اربعین انجام خواهد شد.

■ **تأکید بر همکاری کارفرما و پیمانکار برای ادامه کار**

استاندار خوزستان با تأکید بر لزوم همکاری کارفرما و پیمانکار خاطرنشان کرد: کارفرمای این پروژه، اداره کل راه و شهرسازی استان است و پیمانکار نیز باید هر روز کار خود را بدون وقفه به طور شبانه روزی (سه شیفت) انجام دهد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خوزستان در حاشیه این بازدید اظهار کرد: در مسیر سوسنگر، پلی به طول ۶۰۰ متر قرار دارد که چندین سال به‌دلیل مشکلات حقوقی و اجرایی رفتار برود، خوشبختانه با همت همه مسئولان، استاندار و معاونت عمرانی که تلاش زیادی در این زمینه کردند، این مشکلات مرتفع شد و امروز شاهد این هستیم که پروژه به پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی رسیده است.

در مسیر پیاده‌روی زائران اربعین حسینی مورد استفاده قرار خواهد گرفت و تلاش می‌کنیم با جذب اعتبارات لازم، هر چه سریع‌تر عملیات آسفالت و تکمیل آن انجام شود.

استاندار خوزستان، در حاشیه بازدید از پروژه پلی کنارگدر سوسنگرد با اشاره به آخرین وضعیت این پروژه اظهار کرده: برآورد اولیه این پروژه ۷۰ میلیارد تومان بود، اما با گذشت چند سال، هزینه‌ها افزایش یافته و الان برآورد آن به حدود ۸۵ تا ۸۶ میلیارد تومان رسیده است.

سید محمدرضا موالی‌زاده، با اشاره به پیشرفت فیزیکی پروژه گفت: در حال حاضر پیشرفت فیزیکی پروژه به ۸۰ درصد رسیده است و بتن‌ریزی دال اصلی پل کامل شده است. ان‌شاء‌الله تا سه یا چهار روز آینده، کارهای باقی‌مانده برای تردد زوار در اربعین انجام می‌شود.

■ **تکمیل نهایی پروژه پس از اربعین**

وی با اشاره به زمان‌بندی تکمیل نهایی پروژه

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری کردستان اجرای خط انتقال آب به پارک جنگلی آبپدر با اقدام ضروری برای مقابله با خطر آتش‌سوزی‌های احتمالی دانست و گفت: با توجه به افزایش دمای هوا، تأمین اعتبار و اجرای این پروژه باید در اولویت دستگاه‌های مسئول قرار گیرد.

امیر قادری در جلسه احیا، حفظ و نگهداری آبپدر سسندج با تأکید بر اینکه بقای پارک جنگلی آبپدر بدون تأمین منابع مالی پایدار امکان‌پذیر نیست، پیشنهاد کرد بخشی از عوارض ناشی از ساخت‌وسازها و فعالیت‌های توسعه شهری به‌صورت هدفمند برای حفاظت، احیا و نگهداری این میراث طبیعی اختصاص یابد.

وی افزود، حفاظت از پارک جنگلی آبپدر نباید



سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کردستان از برگزاری همایش علمی «خاتونی گردواری» در پاییز امسال با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در استان و جهان خبر داد.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

وی گفت: هدف اصلی این رویداد، شناساندن بانوان شاخص معاصر به نسل جوان و الگوسازی از زنان موفق کرد در عرصه‌های مختلف است.

■ **شناسایی زنان شاخص از کردستان تا سراسر جهان**

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کردستان با اشاره به مطالعات انجام‌شده برای برگزاری این همایش افزود: دامنه این رویداد تنها به استان کردستان محدود نیست و زنان فرهیخته کرد در سراسر کشور، از استان‌هایی مانند لرستان، ایلام، کردستان و آذربایجان غربی و حتی بانوان کرد مقیم سایر کشورها نیز

در این طرح مورد توجه قرار گرفته‌اند.

آژیر از تمامی دستگاه‌های اجرایی خواست بانوان شاخص، پیشگوسوت، نخبگان، ورزشکاران، هنرمندان، فرهنگیان و چهره‌های موفق حوزه‌های مختلف را معرفی کنند و گفت: انتخاب افراد بر اساس شاخص‌های علمی و از طریق کمیته داورى انجام می‌شود تا هیچ ظرفیتی از قلم‌نهد نیفتد.

■ **تجلیل از پیشگسوتان و استعدادهای جوان**

وی تأکید کرد: این همایش تنها به معرفی پیشگسوتان اختصاص ندارد و دختران و زنان جوانی که در عرصه‌های علمی، فرهنگی، ورزشی

یا اجتماعی افتخار آفرین بوده‌اند نیز در فهرست

بانوان شاخص قرار خواهند گرفت تا تصویری جامع از توانمندی زنان کرد ارائه شود.

وی از آغاز برگزاری پیش‌نشست‌های تخصصی در شهرستان‌های استان خبر داد و افزود: با همکاری فرماندارها، حوزه علمیه خواهران و دستگاه‌های اجرایی، نشست‌هایی با محورهای همچون هویت و پوشش کردی، جایگاه زن کرد در اسلام، ایران و جهان و سایر موضوعات تخصصی برگزار خواهد شد و دستگاه‌ها می‌توانند متولی برگزاری این نشست‌ها شوند.

■ **آژیر تندیس زن مفاخر کرد**

این مسئول اعلام‌کرد: درآیین اختتامیه همایش

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷* تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱* حسین مرادی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نواند

شماره آگهی: ۲۶۱۷۱ شماره مالف: ۱۶۸

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

شماره آگهی: ۲۶۱۷۵ شماره مالف: ۱۵۶

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان در ادامه سفر خود به دیواندره، از دو مدرسه خیرساز مقاطع ابتدایی و متوسطه بازدید کرد و در جریان روند احداث و پیشرفت فیزیکی ۱۷ مدرسه خیرساز دیگر در این شهرستان قرار گرفت.

بیان کرد: کارهای باقی‌مانده ازجمله آسفالت،

پس از اربعین انجام خواهد شد.

■ **تأکید بر همکاری کارفرما و پیمانکار برای ادامه کار**

استاندار خوزستان با تأکید بر لزوم همکاری کارفرما و پیمانکار خاطرنشان کرد: کارفرمای این پروژه، اداره کل راه و شهرسازی استان است و پیمانکار نیز باید هر روز کار خود را بدون وقفه به طور شبانه روزی (سه شیفت) انجام دهد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان خوزستان در حاشیه این بازدید اظهار کرد: در مسیر سوسنگر، پلی به طول ۶۰۰ متر قرار دارد که چندین سال به‌دلیل مشکلات حقوقی و اجرایی رفتار برود، خوشبختانه با همت همه مسئولان، استاندار و معاونت عمرانی که تلاش زیادی در این زمینه کردند، این مشکلات مرتفع شد و امروز شاهد این هستیم که پروژه به پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی رسیده است.

سید محمدرضا موالی‌زاده، با اشاره به پیشرفت فیزیکی پروژه گفت: در حال حاضر پیشرفت فیزیکی پروژه به ۸۰ درصد رسیده است و بتن‌ریزی دال اصلی پل کامل شده است. ان‌شاء‌الله تا سه یا چهار روز آینده، کارهای باقی‌مانده برای تردد زوار در اربعین انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه تنها عملیات آسفالت باقی‌مانده است که با تأمین منابع مالی، طی بازه زمانی سه تا چهار روز انجام خواهد شد، افزود: تلاش ما این است که در بازه زمانی حداقلی، عملیات تکمیل و آسفالت

روان‌سازی پل کنارگدر سوسنگرد برای روان‌سازی تردد زائران حسینی تا چند روز آینده

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خوزستان گفت: توسعه یگان پهبادی یکی از برنامه‌های راهبردی یگان حفاظت برای افزایش اثربخشی ماموریت‌های حفاظتی، پایش مستمر عرصه‌های منابع طبیعی و مقابله سریع با تخلفات در مناطق سخت و گسترده استان است.

سرهنگ عزیز قلاوند ضمن اشاره به نقش فناوری‌های نوین در ارتقای توان حفاظتی بیان کرد: پهبادها به عنوان ابزاری کارآمد، امکان پایش هوایی جنگل‌ها، مراتع، بیابان‌ها و اراضی ملی را با دقت و سرعت بالا فراهم می‌کنند و می‌توانند در کوتاه‌ترین زمان، اطلاعات و تصاویر مورد نیاز را در اختیار مرکز فرماندهی و کنترل یگان حفاظت قرار دهند.

وی ادامه داد: این قابلیت موجب می‌شود هرگونه تخرب، تصرف غیرمجاز، تغییر کاربری، قاچاق چوب و زغال، چرای غیرمجاز و همچنین وقوع آتش‌سوزی در مراحل اولیه شناسایی و اقدامات لازم برای جلوگیری از گسترش خسارت انجام شود.

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی وآبخیزداری استان خوزستان تصریح کرد: استفاده ازپهبادها علاوه بر افزایش دقت عملیات موجب کاهش هزینه‌ها گشت‌زنی، صرفه‌جویی در زمان، افزایش ایمنی نیروهای حفاظتی و پوشش موثرمناطق دوردست وسخت‌گنرمی شود.

سرهنگ قلاوند ادامه داد: اطلاعات ثبت‌شده توسط این تجهیزات نیز می‌تواند به‌عنوان مستندات فنی در پیگیری پرونده‌های تخرب و تصرف اراضی ملی مورد استفاده قرار گیرد.

وی با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های هوشمند در حوزه حفاظت از منابع طبیعی گفت: تجهیز یگان حفاظت به پهبادهای پیشرفته، آموزش تخصصی کاربران، بهره‌گیری از سامانه‌های برخط انتقال داده و تلفیق اطلاعات پهبادی با تصاویر ماهواره‌ای و سامانه‌های پایش نقش مهمی در مدیریت هوشمند عرصه‌های منابع طبیعی خواهد داشت.

وی خاطرنشان کرد: حفاظت مؤثر از انفال و سرمایه‌های طبیعی کشور نیازمند استفاده از دانش روز، فناوری‌های نوین و مشارکت مردمی است.

فرمانده یگان حفاظت ادارهکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خوزستان اظهار کرد: این مجموعه رویکردی هوشمند و آینده‌نگر و توسعه یگان پهبادی را با هدف افزایش سرعت کشف تخلفات، ارتقای توان عملیاتی و حفاظت پایدار از جنگل‌ها، مراتع و اراضی ملی با جدیت دنبال می‌کند.

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت هماهنگی امور بانوان و خانواده استانداری کردستان از برگزاری همایش علمی «خاتونی گردواری» در پاییز امسال با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در استان و جهان خبر داد.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

لیلا آژیر در نشست هماهنگی برگزاری همایش «خاتونی گردواری» با حضور مشاوران امور بانوان دستگاه‌های اجرایی در سسندج برگزار شد، اظهار کرد: همایش علمی «خاتونی گردواری» با هدف شناسایی و معرفی بانوان شاخص کرد در ایران و جهان در پاییز امسال برگزار می‌شود. این همایش اقدامی ارزشمند برای معرفی ظرفیت‌های علمی، فرهنگی، اجتماعی و هنری زنان کرد است.

- شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵**
- سال هجدهم - شماره ۳۳۹۷**

فعالیت معادن باید با مسئولیت‌پذیری در قبال راه‌های روستایی همراه باشد



سپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه با بیان اینکه این جلسات تأکید بر ضرورت برخورداری مصوبات شورای معادن از پشتوانه کارشناسی و حقوقی گفت؛ بهره‌برداران معادن باید در بهسازی و جبران خسارت راه‌های روستایی مشارکت کنند.

منوچهر حبیبی در جلسه شورای معادن استان با تأکید بر ضرورت برگزاری جلسات در سطوح مدیریتی با پشتوانه کارشناسی، اظهار کرد: جلساتی که با حضور مدیران ارشد استان برگزار می‌شود باید پیش از طرح در جلسه اصلی، از نظر کارشناسی، حقوقی، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌ها به‌طور کامل بررسی و چکش کاری شده باشد تا هم زمان جلسه کمتر گرفته شود و هم موضوعات کلی و مهم مورد بحث قرار گیرد.

استفاده از مصالح کوهی حرکت کنیم، به نفع استان خواهد بود.

وی با اشاره به آثار منفی برداشت بیش از حد مصالح رودخانه‌ای، بیان کرد: برداشت از رودخانه‌ها، موجب خالی شدن بستر آن‌ها و ایجاد مشکلات، ناپایداری‌ها و دردسرهایی می‌شود که در طول زمان، مسئولان و مردم با آن مواجه می‌شوند.

استاندار کرمانشاه تأکید کرد: با توجه به اینکه مصالح کوهی در استان به اندازه کافی وجود دارد، باید از این ظرفیت بیشتر استفاده شود تا هم کیفیت اجرای پروژه‌ها افزایش یابد و هم از آسیب به رودخانه‌ها جلوگیری شود.

استاندار کرمانشاه با اشاره به موضوع جبران خسارت‌های وارده به راه‌های روستایی بر اثر تردد کامیون‌های حمل مصالح معادن گفت: مجوزهایی که برای فعالیت معادن صادر می‌شود باید همراه با مسئولیت‌پذیری بهره‌برداران هم کیفیت اجرای پروژه‌ها افزایش یابد و هم از آسیب به رودخانه‌ها جلوگیری شود.

حبیبی با اشاره به گلابه‌های روستاییان ساکن در مسیر معادن افزود: بسیاری از این راه‌ها برای تردد خودروهای سبک احداث شده‌اند، در حالی‌که کامیون‌های سنگین از آن‌ها استفاده می‌کنند و این امر موجب تخریب راه‌ها می‌شود.

حبیبی تأکید کرد: بهره‌برداران معادن باید در بهسازی، آماده‌سازی و تقویت راه‌های روستایی مشارکت کرده و به تعهدات خود در این زمینه به‌طور کامل عمل کنند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان

کرمانشاه گفت: شورای معادن استان با استناد به ماده ۴۵ قانون معادن، معادن غیرفعال را که مهلت قانونی پروانه بهره‌برداری آنها به پایان رسیده، تعیین تکلیف کرده و این محدوده‌ها پس از سلب صلاحیت بهره‌برداران قبلی، از طریق مزایده به سرمایه‌گذاران جدید واگذار خواهند شد.

احسان باقرخانی در این‌باره اظهار کرد: به دستور استاندار کرمانشاه، پیش از برگزاری جلسات شورای معادن، درخواست‌ها در کارگروه تخصصی از جنبه‌های قانونی و حقوقی بررسی می‌شود تا تصمیمات شورا بر پایه قانون اتخاذ شده و از بروز مشکلات حقوقی در آینده جلوگیری شود.

وی با اشاره به تعیین تکلیف معادن غیرفعال استان افزود: بر اساس ماده ۴۵ قانون معادن، درباره معدنی که فعالیتی نداشته و مهلت قانونی پروانه بهره‌برداری آنها نیز به پایان رسیده است، تصمیمات لازم اتخاذ شد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمانشاه تصریح کرد: با توجه به اینکه معادن جزو انفال محسوب می‌شوند، نباید بدون بهره‌برداری باقی بمانند؛ از این رو مقرر شد این محدوده‌ها از بهره‌برداران قبلی سلب و از طریق مزایده در اختیار سرمایه‌گذاران جدید قرار گیرند تا زمینه بازگشت آنها به چرخه تولید و فعالیت اقتصادی فراهم شود.

باقرخانی با اشاره به دیگر مصوبات شورای معادن گفت: در این نشست درخواست تمدید مجوز برداشت دو شهرداری نیز پس از بررسی‌های قانونی تصویب شد و همچنین تأمین مصالح

پایان یک پروژه پرحاشیه؛ پرونده پیاده‌راه غذای کرمانشاه پس از ۵ سال بسته شد



جدید در مکانی مناسب‌تر در دستور کار قرار دارد.
■ **سراب قنبر؛ ظرفیتی که همچنان باقی است**

سراب قنبر، محدوده‌ای در جنوب شهر کرمانشاه و در دامنه سفیدکوه، یکی از مناطق شناخته شده این شهر به شمار می‌رود که با دلیل وجود سراب طبیعی، چشم‌اندازهای بکر، باغات، پوشش گیاهی و آب‌وهوای مطبوع، از ظرفیت‌های قابل توجه گردشگری برخوردار است. این منطقه در شمار مناطق نمونه گردشگری استان کرمانشاه قرار دارد و نزدیکی آن به مرکز شهر یکی از مزیت‌های مهم برای اجرای طرح‌های خدماتی و گردشگری محسوب می‌شود؛ همین ظرفیت‌ها سبب شد سراب قنبر در سال ۱۳۹۹ به عنوان محل اجرای پیاده‌راه غذا انتخاب شود، طرحی که قرار

بود بخشی از توانمندی‌های این منطقه را در حوزه گردشگری و خدمات شهری فعال کند.
با این حال، تجربه این پروژه نشان داد برخورداری یک منطقه از ظرفیت‌های طبیعی به تنهایی برای موفقیت یک طرح گردشگری کافی نیست و اجرای چنین پروژه‌هایی نیازمند مطالعات دقیق، جانمایی مناسب، پیش‌بینی زیرساخت‌های لازم و برنامه‌ریزی بلندمدت است.
به گزارش ایرنا اکنون با پایان کار پیاده‌راه غذای فعلی، نگاه‌ها دوباره به ظرفیت‌های سراب قنبر معطوف شده است، منطقه‌ای که همچنان می‌تواند میزبان طرح‌های موفق گردشگری باشد به شرط آنکه تجربه گذشته در طراحی و اجرای پروژه‌های آینده مورد توجه قرار گیرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۶۰۰۸۰۰۱۱۴۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حاتم خادمی ولی پور بشماره شناسنامه ۱۵۱۱ کدملی ۳۹۹۱۸۷۰۹۴۱ فرزند عطاء در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۶۰ مترمربع پلاک شماره ۲۴۰ فرعی از ۱۹۷ اصلی قریه منصوروبآباد واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری از مالک رسمی آقای عطاحسن فرزند احمد معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * باب اله مرادی –رئیس ثبت اسناد و املاک

شماره آگهی: ۲۶۱۴۵ شماره مالف: ۵۹۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر رای شماره ۱۴۰۵۴/۴/۲۷-۴۱۲۷ هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای سعید سهرابی فرزند موسی بشماره شناسنامه ۵۹۰۷۹۰۰۳۷۷۰۰ صادره از بهجار در شش‌دانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۴۹/۸۴ متر مربع پلاک ۱۰۶۷۲ فرعی از ۹۰ اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهار اراضی گوشلان خریداری از مالک رسمی آقای علی حیدر وزینی مراد معزز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * حسین مرادی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

شماره آگهی: ۲۶۱۵۵ شماره مالف: ۲۴۹

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر آرای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۶۰۰۶۰۰۰۵۸۸-۱۴۰۵۶۰۳۶۰۰۶۰۰۰۵۸۷-۱۴۰۵۶۰۳۶۰۰۶۰۰۰۵۸۷ هیات پنجم مورخه ۱۴۰۵/۰۳/۰۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی عابدین سیاهوشی بشماره شناسنامه ۴۵۰۰۰۳۹۲۸۲۰۰۰ صادره از ملایر فرزند ساعد- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار مساحت ۱۴۲۲۲/۵۴ متر مربع ۲- شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی آبیزار مساحت ۳۴۱۹۸/۸۶ متر مربع قسمتی از اراضی روستای لاولور پلاک ۲۶ اصلی واقع بخش ۳ ملایر خریداری از مالک رسمی سعادت قیانگری معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * مرتضی مسعودی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

شماره آگهی: ۲۶۱۵۱ شماره مالف: ۵۷۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر آرای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۶۰۰۶۰۰۰۳۳۴۴-۱۴۰۵۶۰۳۶۰۰۶۰۰۰۳۳۴۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی صفر قلاجی بشماره شناسنامه ۵۳۰۷۰۰۳۳۷۰۰۰ کد ملی ۴۳۱۵۴۷۹۶۱ صادره از بروجرد فرزند علی حسین شش‌دانگ یک قطعه باغ مساحت ۷۷۲۶/۸۲ مترمربع قسمتی از اراضی روستای نمازگاه پلاک ۶ اصلی واقع بخش ۴ ملایر خریداری از مالک رسمی علی حسین قلاجی معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * مرتضی مسعودی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

شماره آگهی: ۲۶۱۵۱ شماره مالف: ۵۶۵

خبر

موزه میراث فرهنگی استان مرکزی پس از سال‌ها انتظار در مسیر تکمیل و بهره‌برداری است



سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی گفت: عملیات اجرایی موزه میراث فرهنگی این استان که از سال ۱۳۸۰ به دلیل کمبود اعتبارات متوقف مانده بود، با تخصیص بودجه ویژه شتاب گرفت و در مسیر تکمیل و بهره‌برداری است.

حسین محمودی در این‌باره افزود: استان مرکزی به دلیل برخورداری از محوطه‌های باستانی بنظیر و یافته‌های کاوش‌های تاریخی، نظیر تپه قبله، نیازمند فضایی استاندارد برای معرفی ظرفیت‌های تمدنی خود است.

وی بیان کرد: انتقال آثار ارزشمند تاریخی از موزه چهارفصل که هم‌اکنون با محدودیت‌های فضا و شرایط نگهداری مواجه است، اولویت اصلی در بهره‌برداری از این موزه استانی محسوب می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی اضافه کرد: ایجاد بخش ویژه موزه فرش با بهره‌گیری از ظرفیت‌های اهدایی خیرین نیز در دستور کار این اداره‌کل قرار دارد.

محمودی افزود: پیگیری‌های سطح کلان در مجلس شورای اسلامی و هیات دولت برای تأمین اعتبارات فرهنگی استان، مسیر توسعه زیرساخت‌های میراثی را هموار کرده است.

وی تصریح کرد: تکمیل این پروژه فرهنگی، نقش مؤثری در حفظ، صیانت و نمایش شایسته آثار تاریخی و هویتی استان مرکزی ایفا خواهد کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی اضافه کرد: با بهره‌برداری از موزه میراث فرهنگی استان، امکان توسعه گردشگری فرهنگی وافزایش ماندگاری مسافران در شهر اراک و دیگر مناطق استان فراهم می‌شود.

محمودی افزود: این مجموعه می‌تواند به مرکزی برای فعالیت‌های پژوهشی، آموزشی و معرفی میراث ناملموس استان نیز تبدیل شود.

وی بیان کرد: تلاش می‌شود با تکمیل بخش‌های باقی‌مانده، موزه میراث فرهنگی استان مرکزی در آینده‌ای نزدیک به عنوان یکی از زیرساخت‌های مهم فرهنگی استان در اختیار مردم قرار گیرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر رای شماره ۱۴۰۵۳/۳/۲۷-۱۴۰۵۳/۳/۲۷ هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی خادمی ولی پور بشماره شناسنامه ۱۵۱۱ کدملی ۳۹۹۱۸۷۰۹۴۱ فرزند عطاء در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۴۴۷/۶۶ مترمربع پلاک شماره ۲۳۰ فرعی از ۱۹۷ اصلی قریه منصوروبآباد واقع در همدان بخش حوزه ثبت ملک رزن خریداری از مالک رسمی آقای عطاحسن فرزند احمد معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * باب اله مرادی –رئیس ثبت اسناد و املاک

شماره آگهی: ۲۶۱۴۶ شماره مالف: ۵۹۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر رای شماره ۱۴۰۵۳/۳/۲۷-۱۴۰۵۳/۳/۲۷ هیات پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جلال بیگلری فرزند جراحلی بشماره شناسنامه ۴۷۲۷ صادره از در شش‌دانگ یکقطعه زمین مزروعی و باغ انگور به مساحت ۲۸۹۰۷/۰۹ متر مربع پلاک ۱۴۱۷ فرعی از ۱۹۷ اصلی واقع در بخش حوزه ثبت ملک بهار اراضی حسین آباد عشوری خریداری از مالک رسمی آقای سیف اله جاری معزز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * حسین مرادی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

شماره آگهی: ۲۶۱۴۷ شماره مالف: ۲۴۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر رای شماره ۱۴۰۵۳/۳/۲۷-۱۴۰۵۳/۳/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اکبر غلامی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه ۴ صادره از بهار در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۴۰/۷۹ متر مربع پلاک ۴۴۴۵ فرعی از ۱۲۶ اصلی واقع در صالح آباد بخش چهار همدان خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای سیف اله جاری معزز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * حسین مرادی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

شماره آگهی: ۲۶۱۴۷ شماره مالف: ۲۳۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی:
برابر رای شماره ۱۴۰۵۳/۰۴/۰۸-۱۴۰۵۳/۳۶۰۰۳۶۰۰۰۳۳۶۷-۱۴۰۵۳/۰۴/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بداله هوشمند فرزند یحیی بشماره شناسنامه ۵۳۰۰۰۱۵۳۰۰۰ صادره از صالح آباد در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۲۰۲/۸۲ متر مربع پلاک ۴۴۴۶ فرعی از ۱۲۶ اصلی واقع در صالح آباد بخش ۴ همدان خریداری از مالک رسمی احد از ورثه یحیی هوشمند (صاحب نسق) معزز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۴/۲۷ * تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ * حسین مرادی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

شماره آگهی: ۲۶۱۴۶ شماره مالف: ۲۴۰

استاندار همدان در بازدید از اداره کل بهزیستی:

خدمت میدانی، کلید اصلی امیدآفرینی در جامعه است

مدیرکل بهزیستی استان: سند تک برگ ۱۷ ملک بالاتکلیف بهزیستی گرفته شد

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار همدان ابراز کرد: خدمت میدانی، کلید اصلی امیدآفرینی در جامعه است. مسئولان نباید به گزارش‌های اداری بسنده کنند. حضور میدانی در میان مددجویان و رصد مستقیم چالش‌ها، تنها راهی است که می‌تواند شعارها را به عمل تبدیل کرده و اعتماد عمومی را بازسازی کند.

حمید ملانوری شمسى هم‌زمان با آغاز هفته بهزیستی، با حضور در اداره کل بهزیستی استان همدان، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این مجموعه، بر ضرورت تحول در رویکردهای حمایتی، تقویت امید اجتماعی و خدمت‌رسانی میدانی به جامعه هدف، تأکید کرد.

استاندار همدان در این دیدار با مدیرکل، معاونین و کارشناسان بهزیستی استان، خدمت



به مردم را بالاترین عبادت خواند و با اشاره به شعار امسال («بهزیستی در کنار مردم»)، تصریح کرد: مسئولان نباید به گزارش‌های اداری بسنده کنند. حضور میدانی در میان مددجویان و رصد مستقیم چالش‌ها، تنها راهی است که می‌تواند شعارها را به عمل تبدیل کرده و اعتماد عمومی را بازسازی کند. دشمن همواره برای ترویج ناامیدی در جامعه برنامه‌ریزی می‌کند و بهترین پاسخ ما، حل گره‌های زندگی مردم و ملموس کردن خدمات دولت در سفره و زندگی آنان است.

ملانوری شمسى با تأکید بر لزوم ارتقای کیفی خدمات در حوزه پیشگیری، اظهار کرد: پیشرفت‌های علمی در حوزه‌های ژنتیک و غربالگری، فرصتی استثنایی برای جلوگیری از تولد نوزادان دارای معلولیت است.

وی خواستار توسعه همکاری‌های بین بخشی با دانشگاه علوم پزشکی برای غربالگری‌های پیشگیرانه شد. همچنین درخصوص چرخه درمان اعتیاد، ضمن انتقاد از رویه‌های ناکارآمد پیشین، از تخصیص اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی جهت تجهیز مرکز ماده ۱۶ کبودراهنگ و صدور مجوز برای راه‌اندازی مرکز تخصصی «امید و زندگی» خبر داد که با هدف بازپروری، مهارت‌آموزی و بازگشت پایدار بهبودیافتگان به جامعه فعالیت خواهد کرد.

در این نشست مدیرکل بهزیستی استان همدان نیز با ارائه گزارشی جامع، از تحولات شاخص در عملکرد این سازمان خبر داد.

فریدالدین حجت‌الاسلامی اعلام کرد: استان همدان که در سال‌های گذشته انظر جذب، اعتبارات رفاهی در رتبه ۳۱ کشور قرار داشت،



مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان خبر داد:

توزیع ۵۲ هزار تُن کود کشاورزی در ۴۲۵ هزار هکتار مزارع گندم در همدان

تأمین نهاده، ضامن بهره‌وری تولید

جاری، ۴۲۵ هزار هکتار از اراضی استان همدان به زیر کشت گندم اختصاص یافته است که از این میزان، ۷۲ هزار هکتار به‌صورت آبی و ۳۵۳ هزار هکتار به‌صورت دیم کشت شده است.

وی با بیان اینکه آمین تغذیه بیهینه گیاهی، رکن اصلی افزایش بهره‌وری و بهبود عملکرد درواحدسطح

بهروز الیاسی از تداوم عملیات توزیع نهاده‌های کشاورزی برای گندم‌کاران همدانی خبر داد و بر اهمیت تغذیه بیهینه گیاهی برای تحقق جهش تولید در این محصول راهبردی، تأکید کرد.

الیاسی با اشاره به گزارش‌های آماری سازمان جهاد کشاورزی استان، اظهار کرد: در سال زراعی

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان از توزیع ۵۲ هزار تُن کود کشاورزی برای حمایت از ۴۲۵ هزار هکتار مزارع گندم در همدان خبر داد.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان،

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان مطرح کرد:

آب سرمایه‌ای ملی است، نه نهاده تولید

ممنوعیت کشت دوم در راستای حفظ امنیت غذایی

گفت‌وگویی را با حمزه خانجانی افشار، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در ابتدا به پیوندی ناگسستنی میان کشت دوم و دسترسی به آب اشاره کرد و گفت: کشت دوم در واقع تابعی از میزان آب در دسترس است.

حمزه خانجانی افشار ادامه داد: باید واقع‌بین باشیم؛ اگر آبی در دسترس نباشد، اساساً کشت دومی وجود نخواهد داشت. ما به محیط‌های کنترل‌شده مانند گلخانه‌ها به‌دلیل مدیریت دقیق منابع، کشت‌های دوم و سوم را داریم و این روند پیش می‌رود، اما در فضای باز، داستان متفاوت است.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت آب باید به‌عنوان عاملی پیشران در جلوگیری از کشت‌های غیر ضروری عمل کند، خاطرنشان کرد: در برخی مناطق مشکل ما لزوماً نبود کشت نیست، بلکه مدیریت نکردن آب است. در این مناطق نقش دستگاه‌های متولی منابع آب پُررنگ می‌شود. ما نیاز داریم که نظارت بر منابع آب به‌شدت افزایش یابد و کنترل‌های هوشمند با دقت بیشتری پیاده‌سازی شوند تا هیچ منبع آبی بدون نظارت مورد بهره‌برداری قرار نگیرد.

تبیین مفهوم «تحويل حجمی آب»؛ راهکاری برای بهره‌وری

این مقام مسئول با اشاره به لزوم تحويل حجمی آب به بخش کشاورز در بحث توزیع عادلانه آن، جهت ساده‌سازی این مفهوم برای مخاطبان مثالی کاربردی زد و بیان کرد: تصور کنید سهمیه آب یک کشاورز مانند یک پارچ آب یا یک مگزن، مشخص است؛ ما این حجم مشخص را به کشاورز تحويل می‌دهیم و به او می‌گوییم این مقدار آب، سهمیه شما برای یک روز یا یک ماه است. حالا تصمیم با کشاورز می‌شود که این حجم آب را یک‌روزه مصرف کند یا به‌صورت «لیوان» به لیوان» و قطره‌قطره در طول یک هفته مدیریت کند. درواقع، مدیریت بهره‌وری در این مدل، برعهده خود کشاورز است تا بیشترین بازدهی را از سرمایه‌اش ببرد.

خانجانی افشار با تأکید بر اینکه آب دیگر نباید

صرفاً به‌عنوان یک «نهاده تولید» (مانند کود یا سم) دیده شود، افزود، آب یک «سرمایه ملی» است. هر قطره آب که بدون بهره‌وری مصرف شود، درواقع برداشت از سرمایه‌نسل‌های آینده است. ما باید نگاه‌مان را تغییر دهیم؛ آب سرمایه‌ای است که باید به‌صورت ملی مدیریت شود تا امنیت غذایی کشور در بلندمدت به خطر نیفتد.

بررسی شرایط اکولوژیک استان همدان و محدودیت‌های کشت

وی در پاسخ به این پرسش که چرا در بسیاری از نقاط استان همدان کشت دوم متداول نیست؟ به شرایط اقلیمی پرداخت و اظهار کرد: شرایط اکولوژیک و اکوسیستمی استان همدان به‌گونه‌ای نیست که در غالب نقاط بتوان کشت دوم را با موفقیت انجام داد؛ البته در برخی مناطق کشاورزان پس از برداشت غلات، به سراغ کشت محصولاتی نظیر ذرت علوفه‌ای می‌روند، اما نکته این است که به‌دلیل دوره رشد فیزیولوژیکی کوتاه و نیاز آبی شدید در آن بازه، این محصولات نمی‌توانند عملکرد مطلوبی داشته باشند و در واقع سرمایه کشاورز را می‌بلعند، بدون اینکه سود اقتصادی قابل توجهی حاصل شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان در مورد جایگزین‌های درآمدی برای کشاورزان تأکید کرد: ما نباید کسی را به کشت دوم ترغیب کنیم. کشاورزی که محصول آبی اول خود را برداشت کرده و از آن انتفاع اقتصادی برده است، نباید با تشویق به کشت دوم، منابع آب را به مخاطره بیندازد؛ راهبر ما این است که به‌جای افزایش تعداد دفعات کشت، «بهره‌وری» را بالا ببریم.

خانجانی افشار در بخش فنی و آماری تصویری دقیق از شکاف میان «نیاز آبی» و «آب قابل برنامه‌ریزی» در استان ارائه داد و با اشاره به ارقام رسمی، عنوان کرد: در بخش کشاورزی استان همدان با یک تضاد آماري روبه‌رو هستیم؛ نیاز واقعی بخش کشاورزی استان، حدود دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب آب است، اما آنچه به‌عنوان «آب قابل برنامه‌ریزی» در اختیار داریم، تنها یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون متر مکعب است.

این بدان معنا بوده که ما با کمبودی بالغ‌بر یک

▪ **شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵**
▪ **سال هجدهم ▪ شماره ۳۳۹۷**

نماینده‌گی‌های سپهرغرب در استان‌ها

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۰۹۱۸
شیرین مرادی (کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۰۹۱۸
مبینا یاحقی (مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۰۹۹۰

در سال ۱۴۰۴ موفق شد به رتبه نخست کشور دست یابد. این موفقیت حاصل رشد ۱۱۲ درصدی اعتبارات نسبت به میانگین کشوری و افزایش ۳۳۰ درصدی درآمدهای اختصاصی اداره کل بوده است.

حجت‌الاسلامی در بخش دیگری از گزارش خود به سامان‌دهی دارایی‌های ثابت اشاره کرد و گفت: با تلاش‌های صورت‌گرفته، سند تک‌برگ ۱۷ ملک بالاتکلیف بهزیستی گرفته شد و برنامه مولدسازی ۲۵ ملک دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.

وی از چالش‌های جدی نیز سخن گفت و ابراز کرد: کمبود ۴۵ درصدی نیروی انسانی در کنار نیاز به خدمات تخصصی برای مددجویان و همچنین فرسودگی ساختمان فعلی ستاد، ازجمله موانع اصلی است که نیازمند تصمیمات



استراتژیک، خاطرنشان کرد: این شرکت با تمام ظرفیت، متعهد به تأمین نهاده‌های مورد نیاز در طول فصل زراعی است تا با انتقال دانش تغذیه گیاهی و توزیع کودهای باکیفیت، گامی مؤثر در راستای کاهش هزینه‌های تولید و ارتقای کمی و کیفی محصول گندم در استان همدان برداشته شود.

تا تاریخ ۲۳ تیرماه سال جاری، ۵۲ هزار تُن انواع کودهای کشاورزی یارانه‌ای تأمین و ویمان بهره‌برداران و گندم‌کاران سراسر استان توزیع شده است.

تعهد به پایداری تولید

الیاسی در پایان سخنان‌ش ضمن قدردانی از تلاش‌های کشاورزان برای تولید این محصول

میلیارد و ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب در مقایسه با نیاز واقعی روبه‌رو هستیم.

وی در پاسخ به این سؤال که حجم کمبود مذکور چگونه مدیریت شده است؟ به دستاوردهای حوزه مکانیزاسیون و آبیاری اشاره کرد و گفت: ما در استان همدان ۲۰۰ هزار هکتار اراضی آبی و ۸۴ هزار هکتار باغ داریم. خوشبختانه تاکنون ۱۶۵ هزار هکتار از این اراضی را تحت پوشش سامانه‌های نوین آبیاری به‌ویژه سیستم‌های قطره‌ای و بارانی قرار داده‌ایم.

این مقام مسئول افزود: هدف ما این است که با کاهش حجم آب مصرفی و عبور از نیاز ۲/۵

میلیارد به ۱/۳ میلیارد، پایداری تولید را حفظ و با مصرف کمتر، امنیت غذایی بیشتری ایجاد کنیم.

راهکارهای جامع: از ترویج علمی تا برخورد‌های قانونی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با اشاره به راهکارهای پیش رو در مدیریت جامع منابع آبی در حوزه کشاورزی، به سه محور اشاره کرد و گفت: نخستین محور بحث علمی کردن کشاورزی و توسعه فعالیت‌های ترویجی است. وی تأکید کرد: آنچه مسلم است اینکه تجهیزات به‌تنهایی کافی نیستند؛ ما باید فعالیت‌های ترویجی و علمی را نیز پیش ببریم. آگاه‌سازی کشاورزان برای اینکه بفهمند چگونه با آب کمتر، تولید بیشتری داشته باشند، بخشی از وظایف ما است؛ ارتقای بهره‌وری فیزیکی آب در هر هکتار، تنها از طریق دانش فنی و آموزش‌های علمی میسر است.

این مقام مسئول با اشاره به لزوم هم‌افزایی حاکمیتی در بحث مدیریت منابع آبی، خاطرنشان کرد: آب جزء اموال انفال است و مدیریت آن یک بحث حاکمیتی است؛ بنابراین جهاد کشاورزی درعین‌حال که در کنار کشاورز است و بحث‌های ترویجی و نهادی را پیش می‌برد، باید دست به دست متولیان منابع آب بدهد و با همکاری متولی تولید (کشاورز) و متولی منابع آب (دولت)، گامی مؤثر در حفظ منابع ملی بردارد.

خانجانی افشار در ادامه با اشاره به موضوع نظارت و برخورد قانونی با متخلفان در بحث کشت دوم صراحتاً اعلام کرد: در کنار حمایت‌ها، برخورد

با تخلفات نیز در دستور کار است؛ یعنی ما در کنار ترویج روش‌های نوین، بر لزوم برخورد‌های قانونی با متخلفینی که اقدام به کشت‌های غیر مجاز یا برداشت غیر قانونی از منابع آب می‌کنند، تأکید داریم. هرگونه اقدام به کشت دوم در مناطقی که ممنوعیت دارد، با نظارت شدید دستگاه‌های اجرایی متوقف خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه ممنوعیت کشت دوم تنها دربحث اراضی آبی معنا پیدا می‌کند، اظهار کرد: ما در کشت گلخانه‌ای و اراضی دیمی مسئله‌ای با عنوان کشت دوم نداریم.

مع‌الوصف: باید با تگاهی واقع‌بینانه گفت ممنوعیت کشت دوم در استان همدان، اگرچه از منظر اکولوژیکی و پایداری منابع آب یک ضرورت حیاتی و غیر قابل مذاکره است، اما از منظر اجتماعی-اقتصادی، تصمیمی است که با خطرهای جدی همراه است. حقیقت این بوده که هیچ قانون اداری و هیچ ابزار نظارتی، قادر نخواهد بود در برابر «غریزه بقا» و «نیاز معیشتی» کشاورز ایستادگی کند، مگر آنکه این ممنوعیت‌ها با یک بسته حمایتی جامع و عملیاتی، همراه شوند.

باید پذیرفت که کشاورز پیش از آنکه یک تولیدکننده باشد، تأمین‌کننده نیازهای خانواده خود است. بنابراین، برای آنکه رویکرد حفاظتی دربرابر منابع آب با پذیرش و همراهی فعال کشاورزان پیش برود، حمایت‌های اقتصادی و ساختاری باید دقیقاً هم‌گام و هم‌راستا با ممنوعیت‌های قانونی اجراشوند. درواقع، هدف استراتژیک ما نباید صرفاً متوقف کردن کشت دوم باشد؛ بلکه هدف نهایي باید تضمین سودآوری حداکثری درکشت‌نخست‌باشد.

این به معنای آن است که درآمد حاصل از کشت اول، نه از طریق افزایش تصادفی قیمت‌ها، بلکه از طریق بازنگری در زنجیره ارزش، محقق شود.

این مسیر شامل محورهایی همچون حذف واسطه‌های غیر ضروری، توسعه صنایع تبدیلی و درنهایت تضمین قیمت‌های پایه و خرید تضمینی است تا کشاورز در هنگام کاشت محصول اول، با اطمینان از سودآوری آن، دیگر نیازی به خطرهای هزینه‌بر و تخریب‌کننده کشت دوم احساس نکند.